Администрация муниципального образования ^1Шр^ „Клп1Я/тп „Л
городского округа «Воркута» fИ «Воркута» кар кытшлон муниципальной

^^-^ юкбнса администрация

ШУОМ

/ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ALJmM. ши. jjw

^/Воркута, РеспубликаКоми л" "

I Об утверждении программы 1
профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) при

осуществлении муниципального

контроля в области охраны и

использования особо охраняемых

природных территорий

муниципального образования

городского округа «Воркута» на

2022 год

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07 2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения
контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям», администрация муниципального образования
городского округа «Воркута» реиив«шим

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) при осуществлении
муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных
территории муниципального образования городского округа «Воркута» на 2022 год согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1января 2022 года, подлежит официальному

опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального
образования городского округа «Воркута» в информационно-телекоммуникационной' сети
«Интернет» (http://www.BopKyTa.p4)).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа «Воркута»-

руководитель администрации

городского округа «Воркута» \ • / а А п,
rj г J \ I I ЯЛ. Шапошников